Credo in unum deum patrem omnipotentem et in unum dominum Iesum Christum  
 filium dei et deum nostrum, natum ex patre sine tempore coaeternum, et in spiritum  
 15 sanctum dominum et uiuificantem, ex patre per filium procedentem, et eundem deum esse et cognosci, trinitatem unius substantiae, unius honoris et sedis, sempiternam et increatam, omnium creaturarum conditricem, unum principium, unam  
 deitatem et dominationem, unum imperium, potentatum et potestatem in tribus subsistentiis, indiuidue quidem diuisam et diuise unitam, non ex imperfectis tribus  
 20 unum aliquid perfectum, sed ex tribus perfectis unum „superperfectum et praerperfectum”, uti magnus locutus est Dionysius. itaque secundum proprietatem personarum tria quidem adoranda, at uero secundum commune naturae unus deus om-

---

14–15 cf. LC III 3 p. 345,4–8 (= III Capit. p. 331,6–9): Utrum Tarasius recte sentiat, qui Spiritum sanctum non ex Patre et Filio secundum verissimam sanctae fidei regulam, sed „ex Patre per Filium procedentem” in suae credulitatis lectione profiteatur? cf. \*Hadr. p. 7,20–25: In actione tertia. In primum quidem capitulum ferebatur in eo quod dicit: „Et Spiritum sancto domino ac uiuificantem qui ex Patre per Filium procedentem” reprehensio: „Quod Tarasius non recte sentiat, qui Spiritum sancto non ex Patre et Filio secundum Niceni symboli fidem, sed „ex Patre per Filium procedente” in suae credulitatis lectione profitetur.’

P VE 14–15 ~ LC \*Hadr.

1 adsumtis V assumptis ed. Rom.\* ex F 2 his] has F<sup>2</sup> edd., sed cf. ThLL VII 1 col. 1055,7 sqq. 4 hys P | nostra] fort. Anast. legit ἡμῶν, cf. gr. HV 5 ad] ab P | dicendo ~ λέξων] dicendi ed. Rom.\* (corr. La.-Co.<sup>m8</sup> ex P) 8 eorum add. Dubielzig (cf. gr.) suae add. ed. Rom.\* 9 et<sup>1</sup> om. VE | hoc VE edd. | meam om. ed. Rom.\* 10 sanctis P 11 orbis om. VE edd. | aseculis E asseclis ed. Rom.\* 14 sine tempore coaeternum] *expectaueris* sine tempore ac sempiternae, cf. p. 261,5 15–16 et eundem – cognosci] *incertum, quid legerit Anast. in exemplari graeco, cf. app. crit. gr.* 20–21 praerperfectum] plusquam perfectum (sic) ed. Rom.\*, sed cf. gr. 21 Dionysius ed. Rom.: Dionysius P Dionysius VE | proprietatem P 22 commune naturae] communem naturae rationem F<sup>2</sup> edd., sed cf. gr. | naturae om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>1-2</sup> s.l.)

πάντων προνοητής. ὁμολογῶ δὲ καὶ τὴν διὰ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν ἐπ' ἐσχάτων τῶν ἡμερῶν κατὰ σάρκα γέννησιν τοῦ ἐνὸς τῆς ἀγίας τριάδος, τοῦ υἱοῦ τοῦ θεοῦ, κυρίου δὲ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ [καὶ θεοῦ], ἐκ τῆς ἀληθῶς ἀγίας θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας, οὐσιωθέντα μὲν ἡμῖν ὀλικῶς χωρὶς ἁμαρτίας, μὴ ἐκστάντα δὲ τοῦ ὅπερ ἦν, ἀλλὰ τῶν δύο φύσεων ἀσυγχύτως μεμενηκυῖων μετὰ καὶ τῶν ἐν 5 αὐταῖς δύο θελημάτων τε καὶ ἐνεργειῶν, σταυρωθέντα τε ὑπὲρ ἡμῶν σαρκὶ καὶ ταφέντα καὶ ἀναστάντα εἰς οὐρανοὺς τε ἀνεληλυθότα καὶ ἤξοντα κρῖναι ζῶντας καὶ νεκρούς. ἐπὶ τούτοις δὲ προσδοκῶ ἀνάστασιν νεκρῶν καὶ ἐκάστου τῶν πραχθέντων αἰωνίαν ἀντίδοσιν ἀγαθῶν τε καὶ τῶν ἐναντίων, ἔξαιτούμενος καὶ τὰς πρεσβείας τῆς τε παναγίας ἀχράντου δεσποίνης ἡμῶν θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας 10 τῶν τε ἀγίων ἀγγέλων καὶ τῶν ἀγίων ἐνδόξων ἀποστόλων, προφητῶν, μαρτύρων, ὁμολογητῶν τε καὶ διδασκάλων, ἀσπαζόμενος καὶ τὰς σεπτὰς αὐτῶν εἰκόνας.